
 

 

Uchwała nr 16/2024 

Komisji ds. Nagłych Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej 

z dnia 12 lipca 2024 r.           

 

 

w sprawie: zmiany Regulaminu Rozgrywek seniorów IV ligi, klas niższych oraz klas młodzieżowych na sezon 

2024/2025 – deregulacja przepisów w zakresie cudzoziemców spoza UE występujących  

w rozgrywkach IV ligi oraz klas niższych.  

 

Na podstawie § 30 ust. 4 w związku z § 30 ust. 1 pkt 9 statutu Wielkopolskiego ZPN w związku z art. 65 § 2 

statutu PZPN, Komisja ds. Nagłych Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

1. W Regulaminie Rozgrywek seniorów IV ligi, klas niższych oraz klas młodzieżowych na sezon 

2024/2025 § 9 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

1. Do każdego klubu może być potwierdzonych i uprawnionych dowolna liczba zawodników – cudzoziemców. 
Ponadto w każdym meczu mistrzowskim lub pucharowym może występować równocześnie na boisku 
dowolna liczba cudzoziemców z zastrzeżeniem, o którym mowa  
w niniejszym paragrafie. 

2. W każdym meczu mistrzowskim i pucharowym może występować równocześnie na boisku dowolna liczba 
zawodników  cudzoziemców spoza obszaru Unii Europejskiej.  

3. Zawodnicy – cudzoziemcy spoza obszaru Unii Europejskiej mogą być bezwarunkowo uprawnieni do gry 
jedynie na okres, na jaki mają prawo przebywania na terytorium Polski. oraz na jaki otrzymali pozwolenie 
na pracę w przypadku zawodników profesjonalistów. Klub jest odpowiedzialny za należyte 
poinformowanie organów prowadzących rozgrywki o jakichkolwiek zmianach dotyczących legalizacji 
pobytu zawodnika. oraz zmianach w okresie uzyskanego pozwolenia na pracę.  

4. Zawodnik – cudzoziemiec spoza obszaru Unii Europejskiej może być potwierdzony i uprawniony do gry 
jako zawodnik profesjonalny, bez względu na klasę rozgrywkową, w której występuje klub pozyskujący 
takiego zawodnika. Dopuszcza się uprawnienie do klubu IV ligi i niższych klas rozgrywkowych dowolnej 
liczby zawodników – cudzoziemców spoza obszaru Unii Europejskiej o statusie amatora pod warunkiem 
posiadania przez takich zawodników dokumentów zaświadczających legalizację ich pobytu w Polsce.  

5. W każdym zespole seniorskim każdego klubu musi być potwierdzonych i uprawnionych do gry, co najmniej 



 

 

ośmiu zawodników posiadających obywatelstwo polskie. 
6. W przypadku potwierdzenia i uprawnienia zawodnika–cudzoziemca, który dotychczas nie był 

potwierdzony w polskim klubie piłkarskim niezbędne jest przedstawienie certyfikatu transferowego 
federacji, w której do momentu zmiany przynależności klubowej był on zarejestrowany. 

 

7. Transfery zawodników o statusie profesjonalistów zza granicy muszą odbywać się za pośrednictwem 
systemu FIFA TMS.  

8. Ograniczenia o których mowa w niniejszym paragrafie nie mają zastosowania w odniesieniu do 
zawodników posiadających obywatelstwo ukraińskie.   

2. W § 21 ust. 1 lit. D Regulaminu Rozgrywek seniorów IV ligi, klas niższych oraz klas młodzieżowych na 

sezon 2024/2025 liczbę „7” przed wyrazem „dni” zastępuje się liczbą „10”.  

3. Przyjmuje się tekst jednolity Regulaminu Rozgrywek seniorów IV ligi, klas niższych oraz klas 

młodzieżowych na sezon 2024/2025, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Wielkopolskiego ZPN oraz właściwym komórkom 

organizacyjnym Wielkopolskiego ZPN.    

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


